- 1 -

杭林水 〔2022〕7 号

杭州市林业水利局  杭州市财政局关于拨付

2022 年中央林业改革发展资金的通知

杭州西湖风景名胜区管理委员会：

根据《浙江省财政厅 浙江省林业局关于提前下达 2022 年

中央林业改革发展资金预算的通知》（浙财资环〔2021〕81 号），

现将 2022 年中央林业改革发展资金 190 万元拨付给你们，其中

140 万元列报杭州市本级 2022 年“2130299 其他林业和草原支

出”预算科目；50 万元杭州西湖风景名胜区管理委员会收入列

杭 州 市 林 业 水 利
局 文

件 杭 州 市 财 政
局

 - 2 -

“1100252 农林水共同财政事权转移支付收入”预算科目，支出时

列报 2022 年“2130299 其他林业和草原支出”预算指标。

请你们按照浙财建〔2020〕61 号文件规定，严格资金使用

管理，确保资金使用规范安全。请在组织预算执行中，对照绩效

目标实现程度和预算执行进度实行“双监控”，确保年度绩效目标

高质量完成，提高资金使用绩效。

附件：1.2022 年中央林业改革发展市本级任务和专项补助

资金分配表

2.2022 年中央林业改革发展资金区域绩效目标表

杭州市林业水利局              杭州市财政局

2022 年 1 月 25 日

 - 3 -

附件 1

2022 年中央林业改革发展市本级任务和专项

补助资金分配表

单位名称 项目任务 补助资金（万元）

杭州市林业水利局 防火采购无人机 140

杭州西湖风景名胜

区管理委员会

西湖西溪陆生野生动物

生物多样性调查
50

合   计  190

 - 4 -

附件 2

提前下达 2022 年中央林业改革发展资金区域绩效目标表

资金名称 林业改革发展资金

中央主管部门 财政部、国家林业和草原局

省级主管部门 省财政厅、省林业局

地方主管部门 市财政局、林业主管部门

年度补助金额 190 万元

单位 合计 杭州市本级

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标
数量指标

国有天然林管护面积（万亩）

非国有天然林商品林管护面积（万亩）

国家级公益林管护面积（万亩）

国家重点林木良种基地面积（亩）

造林面积（万亩）

森林抚育面积（万亩）

湿地保护与恢复项目数量（个）

林业有害生物防治面积（万亩）

国家重点保护野生动植物种数保护率（%） ≥85 ≥85

林业科技推广项目个数（个）

 质量指标

造林完成合格率（%）

森林抚育合格率（%）

森林火灾受害率（‰） ≤0.9 ≤0.9

主要林业有害生物成灾率（%）

 时效指标

天然林和国家级公益林管护当期任务完成率（%）

造林当期任务完成率（%）

森林抚育当期任务完成率（%）

 成本指标

国有天然林管护中央财政补助标准（元/亩）

非国有天然商品林停伐管护中央财政补助标准（元/ 亩）

国有国家级公益林管护中央财政补助标准（元/亩）

非国有国家级公益林管护中央财政补助标准（元/亩）

效益

指标

生态效益 指

标

林业有害生物无公害防治率（%）

森林、湿地生态系统生态效益发挥 明显 明显

可持续影响

指标
森林、湿地、荒漠生态系统功能改善可持续影响 明显 明显

满意度

指标

服务对象满

意度指标
林区职工、周边群众满意度（%） ≥80 ≥80

抄送：省财政厅、省林业局。

杭州市林业水利局办公室                 2022 年 2 月 17 日印发